
ГЛАВА ГОРОДА КУРСКА
Курской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» августа 2023г                                                                                  № 11-р

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила
  землепользования и застройки муниципального образования

 «Город Курск»

          В соответствии с ходатайствами комитета по управлению
муниципальным имуществом города Курска, комитета архитектуры
и градостроительства города Курска, заявлениями лиц, определенных частью 
3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
поступившими в комиссию по подготовке Правил землепользования
и застройки до 1 августа 2023 года, руководствуясь Градостроительным
кодексом Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки
города Курска и иной градостроительной документации начать работу
по  подготовке проекта о внесении изменений в решение Курского
городского  Собрания  от 23 октября 2007 года № 388-3-РС «О  Правилах  
землепользования и застройки муниципального  образования «Город Курск».
          2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке
проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город Курск» согласно приложению
к настоящему распоряжению. 

3. Комитету  документационного,  ресурсного  обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения                        
в газете «Городские известия».

5.  Распоряжение вступает с силу со дня его подписания.

Главы города Курска И. Куцак

                                                                    



3

                           ПРИЛОЖЕНИЕ         
                           к распоряжению

                             Главы города Курска
                           от «10»  августа 2023 года

                           № 11-р
          
                                          

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений

 в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Город Курск»

№             Наименования мероприятия         Сроки исполнения

1. Разработка проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Город 
Курск» (далее - проект)

август  2023 года

2. Рассмотрение на комиссии по подготовке
Правил землепользования и застройки
города Курска и иной градостроительной 
документации подготовленного проекта

август  2023 года

3. Проверка проекта на соответствие
требованиям технических регламентов
и Генеральному плану города Курска

август  2023 года

4. Принятие решения о проведении
публичных слушаний по проекту

август  2023 года

5. Организация и проведение публичных 
слушаний по проекту о внесении
изменений в Правила

1 месяц со дня
опубликования проекта
о внесении изменений

 в Правила
6. Направление предложений и замечаний

в комиссию по проекту по результатам 
публичных слушаний

сентябрь 2023 года

7. Внесение изменений в проект
по результатам публичных слушаний

сентябрь 2023 года


